

# איומי הטרור והסיכוי לשלום: נאום נדיר של ראש המוסד



"התפקיד שלנו הוא להבטיח שהבית שבנינו יהיה בטוח". יוסי כהן בנאומו, אתמול | צילום: שאול גולן

## יבזכות הפשיטה בטהרן אנו מצליחים להרחיק את איראן מהפצצה

בנאומו בכנס הרצליה דיבר יוסי כהן על חשיפת ארכיון הגרעין האיראני, הצהיר שטהרן עומדת מאחורי תקיפת המכליות במפרץ והזהיר מפני התמיכה הגוברת שלה בטרור העולמי • התייחס גם לסיכוי להשיג שלום באזור: "אני מאתר כיום הזדמנות נדירה להגיע להבנה אזורית שתוביל להסכם שלום כולל"

גם בהקשר הזה גיוון תורם לעוצמה". לסיום דבריו שם כהן את המוסד בדיוק במקום שבו הוא צריך להיות – כארגון שאנשיו עובדים עבורנו, האזרחים, כדי לאפשר לנו חיים בטוחים: "ייעודו ותפקידו של המוסד הוא לוודא שהבית שבנינו פה יהיה בטוח, שהמדינה שלנו תוכל לשגשג, ושכל אזרח ישראלי יוכל לממש את מלוא הפוטנציאל הטמון בו, במציאות שלוה ושקטה".

הוא דיבר על שילוב נשים במוסד (40 אחוז מעובדי הארגון ו-30 אחוז מהמפקדים), שילוב חרדים וגם שילוב אנשים עם מוגבלויות. כהן, בעצמו אב לילד כזה, אמר: "במובנים רבים אני שים עם מוגבלויות עולים על אלה שאין להם מוגבלות. הם נאלצים להיאבק כל יום, הם גיבורים, וכשניתנת להם הזדמנות הם לוקחים אותה בשתי ידיים ופועלים בחריצות ובמסירות יוצאות דופן.

המוסד קבע כי איראן עומדת מאחורי ההתקפה על המכליות במפרץ הפרסי וכרך אותה יחד עם המתקפות על מתקני תעופה ודלק בסעודיה ועל אזור השגרירויות בבגדאד. כולן אוש"רו, לדבריו, על ידי ההנהגה האיראנית והוצאו לפועל על ידי משמרות המהפכה ושלוחותיהם. זוהי אמירה חדה, ברורה, בעלת השלכות בינלאומיות רחבות, וסביר להניח שהמוסד לא חלק אותן רק עם באי כנס הרצליה.

באשר להעשרת האורניום באיראן גילה כהן כי "במפעלים לייצור צנטריפוגות התקבלו מאז פברואר הנחיות של הדרג המדיני האיראני להאיץ באופן משמעותי את הייצור, כדי להחזיר לאיראן את כושר העשרת האורניום שהיה לה לפני הסכם הגרעין". בנוגע לתמיכה האיראנית בטרור גילה כי "רק בשנתיים האחרונות העביר איראן לחמאס ולג'יהאד האיסלאמי למעלה ממאה מיליון דולר, שהוקדשו ברובם המכריע להתעצמות צבאית".

כהן התייחס לנוכחות של איראן וחיובאללה בסוריה ואמר כי "המוסד מזהה שינוי מגמה: איראן וחיובאללה מבקשות כיום להעביר חלק מהבסיסים לצפון סוריה, מקום שאליו הם סבורים בטעות שיקשה עלינו להגיע, ולצד זאת מוקמים בסיסים ומפעלי נשק מתוחכמים בעיר ראקובלבנון".

כהן סיפר על חלקם של המוסד ואמ"ן בסיי כול ניסיון של דאעש להפיל מטוס נוסעים באוסטרליה והתייחס ברמז לתפקיד של הארגון בתחום רגיש במיוחד: "המוסד אינו אדיש לגל האנטישמיות ששוטף את העולם ואנו פועלים כדי להגן על יהודים וישראלים באשר הם".

בחלק האחרון בנאומו הקדיש כהן זמן גם לערכים, למוסר ולריסון הכוח. "המוסד הוא מיק"רוקוסמוס של החברה הישראלית. המוסד צריך לשקף אותם ערכים – רגישות חברתית, ריסון הכוח, התחשבות בחלש והגנה על מי שאין אחר מגן עליו".

### רונן ברגמן

ראש המוסד יוסי כהן נשא אתמול נאום חשוב בכנס הרצליה. במבואר דק כהן צייר תמונה עשירה, שבה שילב גילויים והערות של המוסד עם ראיות עולם רחבה, מרע-ננת, ומחויבות לשלום – לא רק למלחמה.

כהן פתח בפשיטה בלב טהרן ב-30 בינואר 2018, שבה השיגה ישראל מסמכים וקבצי האר"כיון הסודי האיראני המוכיחים שאיראן התקדמה מאוד בדרך לפיתוח נשק גרעיני. לצד ההשפעה הגדולה שהייתה לחומר מהארכיון שחלק המוסד עם גופי מודיעין וחוקרים בכל העולם, כהן חושף לראשונה כי למבצע הייתה מטרה אסטרטגית נוספת, בוועדת, מעבר לרצון להוכיח את השקר האיראני. "המבצע איפשר לנו לעדכן את פקחי הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית היכן החביאו האיראנים את המוצרים, החומרים הגרעיניים והמכשירים שלהם ולהשמיד אותם. בזכות הפשיטה בלב טהרן אנו מצליחים בחודשים האחרונים להרחיק את איראן עוד מרחק ניכר מהפצצה האיסלאמית".

בשליש הראשון של נאומו השתמש כהן במילה שכמעט הפכה גסה במדינת ישראל – שלום. "המוסד נועד להגן על מדינת ישראל מסכנות המלחמה, אך יש לו בעיני תפקיד לא פחות חשוב: תפקידנו לזהות הזדמנויות לשלום, ויותר מכה, ליוזם המלכים היכולים לקדם שלום". הוא סיפר כי היה זה המוסד שעמד מאחורי יצירת הקשר עם עומאן והוסיף כי לאחרונה הוקמה בארגון מנהלת שמתמקדת בקידום התחום המדיני-אסטרטגי. "אני מאתר כיום הזדמנות נדירה, אולי ראשונה בהיסטוריה של המזרח התיכון, להגיע להבנה אזורית שתוביל להסכם שלום כולל", אומר כהן בקביעה המהולה בתקווה.

אבל עד אז הוא חוזר לסכנות השונות ולימידע המודיעיני שאוסף המוסד עליהן. ראש